Volumus autem omnia et singula, quae per has Litteras decre
vimus, firma, stabilia, rata, uti sunt, ita in omne tempus perma
nere : neque iis quidquam officere ullo modo posse, ne Nostras qui
dem et Cancellariae Nostrae regulas , quibus omnibus, horum de
cretorum gratia, derogamus. Nulli ergo hominum liceat has Litteras 
Nostras infringere, vel eis ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei , ac 
beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Domi
nicae Millesimo octingentesimo octogesimo quarto, Quarto Idus No
vembris, Pontificatus Nostri anno septimo. 

C. CARD. SACCONI P R O - D A T A R I V S — F. CARD. CHISIVS 

VISA. 

D E C V R I A I . D E A Q V I L A E V I C E C O M I T I B V S 

Loco gg Plumbi 

Reg. in Secret. Brevium 

I. CvGNONIVS 
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ALLOCUTIO SSmi D. N. LEONIS Papae XIII. 

Quam aspera in Ecclesiam saevire procella pergat, quam crebrae 
sint ob banc caussam quamque graves Nobis praesertim, qui ad gu
bernacula sedemus, sollicitudines animi subeundae, nemini fortasse 
melius est quam Vobis cognitum, qui in administranda Christiana 
republica consilium Nobis operamque praestare pro dignitate vestra 
soliti, saepe in mediis rerum difficultatibus Nobiscum una versa
mini. Postea vero quam, datis in id Litteris Enciclycis, consilia 
et artes societatum clandestinarum libere aperuimus, quod omnino 
a Nobis et officii Nostri et salutis publicae ratio postulabat, inve
terata inimicorum odia gravius etiam videntur exarsisse, ut me
tuendum sit ne magis laboriosa certamina dies afferat. — Verum
tamen quoscumque demum casus inimica vis invexerit, securi 
suscipiemus : in tutela enim patrocinioque Dei omnipotentis conquie-
scimus, cuius est beneficio datum tributumque Ecclesiae suae, ut, 
eo auspice et adiutore in omne tempus victrix, in ipsis dimicatio-
nibus crescendi caussas inveniat. Quod quidem si superiorum sae
culorum, quotquot ab Ecclesia condita fluxerunt, non esset memoria 
testatum, satis ea confirmarent quae nos ipsi hoc tempore per-
spicimus. Ecce hoc ipso teterrimo bello, quod adversus catholicum 
nomen diu deflagravit, nihil sibi metuens Ecclesia defungitur: atque 
in eo maxime triumphat, quod in tam pervagata opinionum mo
rumque corruptela, quando summum bonum, quae est fides christiana, 
circumfusis undique insidiis in periculo vertitur, non rara occurrunt 
experrectae virtutis documenta, concordiaeque, caritatis, fortitudinis 
exempla passim in populo christiano renovantur. — Eodemque tem
pore novas easque peramplas regiones Evangelio christiano videmus 
Dei munere reclusas. Viget catholicum nomen in America : foede
ratarum civitatum Episcopi hoc ipso mense concilium acturi sunt, 
deque ecclesiastica disciplina rite ordinanda communi iudicio deli-
beraturi. Viget idem ac propagatur apud Australianos, apud Indos, 
variisque Orientis partibus ita ut christianorum multitudo quoti-